
PREFE ITURA OE

TRIZIDELA

dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 141Q002/2024

FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1410002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N'' 24/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios - perecíveis (verduras), de forma parcelada, destinada
distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência
Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no
presente processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO
N° 24/2024 e, por conseqüência ADJUDIQUEI o objeto do certame - REGISTRO DE
PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios - perecíveis (verduras), de forma parcelada, destinada distribuição gratuita às
famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município de
Trizidela do Vale (MA)., no dia 06/01/2025 ás 15:04:05 no Portal de Compras Públicas site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. a proponente conforme descrito abaixo.

EMPRESA 1: J L SARAIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 28.634.060/0001-85, com
sede na Parada do Bom Jesus, n° 22, Anexo A, Zona Rural, CEP: 65.728-000, no Município
de Lima Campos - MA, representada por seu representante legal o Sr. João Leite Saraiva,
CONTATOS: Email: empresailsaraiva@gmail.com 1(99) 98533-9787.

1° Colocada nos itens: 01 ao 10.

Valor Total Homologado e Adjudicado da J L SARAIVA LTDA é R$ 10.690,00 (dez mil e
seiscentos e noventa reais).

A Secretária Municipal de Assistência Social informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA

Trizidela do Vale - MA, 06 de janeiro de 2025.

Maria Rosilete ̂ Iva

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n° 78/2025-GP

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFEI TURA DE

TRIZIDELA

dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1410Q02/2024

FLS. 'S-
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fundo Municipal de Assistência Social

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico rf
24/2024, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaie.ma.qov.br



PREFEI TURA Q E

TRIZIDELA

^dovALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1410002/2024 ̂
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°24/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2024, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
06 de janeiro de 2025.

T

Cristiane Cruz de Freitas

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaie.ma.qov.br



Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Certifica que existe 1 assinatura digital rx) documento
assinado

Chave do documento;
dS56efb0^c9c-417t>-abd44c7e51 f36610

Data; 06/01/2025 15:55:57 ̂ 3:00

TR!/
PROC.l
FLS._
RUB._

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 2092 de 6 de Janeiro de 2025

DATA: 06/01/2025

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficiai encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizideia do Vaie

0-

0iV^
Assinado eletronicamente por:

Cristiane Cruz de Freitas
CPF: '".801.323-"

em 06/01/2025 16:54:47
iPcom n°: 192.168.0.110

www.trlzideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2734

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - ÇPF: "'.801.323-" - em 06/01/2025
16:54:47 - IP com n®: 192.168.0.110 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2734

Clicksign c}558efb0-bcSc-417fa-abd4-8c7eS1f3üeiD www.trlzideladovaie.ma.gov.br 1/6



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA j TERCEIROS j lSSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 2092/2025 • 06/01/2025

SUMÁRIO
TRlZiDilA :jü JAlí

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
> RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2708001/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

^ RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 0810001/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

* RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 1410002/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

+ RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 1410001/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

T~

Assinado eletronicamente por Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *".801.323-" em 06/01/2025 16:54:47 - IP ^
Autenticação em: www.tnzideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.ptipvid-2734

Clicksign www.trizldeladovale.ma.gov.br 2/6



PREFEiTURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2092/2025 - 06/01/2025

- RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÀO - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇAO: 1410002/2024

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO
TRiZIpiiLA DO >/ALE;
nr^\\,fY)r\3J20'

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1410002/2024 RUB. I
PREGÃO ELETRÔNICO 24/2024 f
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios -
perecíveis (verduras), de forma parcelada, destinada distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Munici pai de
Assistência Social do município de Trizideia do Vale (MA).

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo. HOMOLOGUEI o
resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N^ 24/2024 e. por conseqüência ADJUDIQUEI o objeto do certame - REGISTRO DE
PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios - perecíveis (verduras), de forma
parcelada, destinada distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do mun icípio de
Trizideia do Vale (MA)., no dia 06/01/2025 ás 15:04:05 no Portal de Compras Públicas site https://www.portaldecompraspublicas .com.br^a
proponente conforme descrito abaixo.

EMPRESA 1: J L SARAIVA LTDA inscrita no CNPJ sob n° 28.634.060/0001 -85, com sede na Parada do Bom Jesus, n" 22. Anexo A,
Zona Rural, CEP: 65.728-000, no Município de Lima Campos - MA. representada por seu representante legal o Sr. João Leite Saraiva,
CONTATOS; Email: emDresailsaraiva@amail.com /(99) 98533-9787.

V Colocada nos Itens: 01 ao 10.

—yaior Total Homologado e Adjudicado da J L SARAIVA LTDAé RS 10.690,00 (dez mil e seiscentos e noventa reais).

A Secretária Municipal de Assistência Social informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizideia do Vale - MA

Trizideia do Vale - MA, 06 de janeiro de 2025.

Maria Rosilene Silva

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n° 78/2025-GP

- RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO É
ADJUDICAÇÃO: 1410001/2024

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1410001/2024

OBJETa RE^STrÓ^DE^^PREÇOS ̂  eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento gêneros alimentícios - P|recjeislílorde forma parcelada, destinada distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Ass.stênc ia Social do
município de Trizideia do Vale (MA).

Nos termos da Lei Federal n" 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente ° °

conforme descrito abaixo.

EMPRESA 1- J L SARAIVA LTDA inscrita no CNPJ sob n" 28.634.060/0001 -85, com sede na Parada do Bom Jesus. n» 22 Anexo A.
Zona Rural, CEP: 65.728-000, no Município de Lima Campos - MA, representada por seu representante legal o Sr. João Leite Sarai a,
CONTATOS: Email: emnresailsarfli\/a@amail.com /Í99) 98533-9787.

r Colocada nos Itens: 1 e 2.

Valor Total Homologado e Adjudicado da J L SARAIVA LTDAé R$ 42.150.00 (quarenta e dois mil e cento e cinqüenta reais).

Trizideia do Vale - MA, 06 de janeiro de 2025.

Maria Rosilene Silva
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 78/2025-GP

Assinadc elatronlcamanta pon Cds.ane Cmz de Freitas ^
Clicksign ria?St;/b0-bt9c-n;tj-ab(l4-8c/-t?H3giS10 www.trlzideladovale.ma.gov.br 5/6



íni.ijiiroi.uja prefei tura o e

TRIZIDELA

dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1410002/2024^

FLS. Oj
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESPACHO ENCAMINHANDO O PROCESSO

Ao Senhor

Ivanilson Soares de Lima

Controlador do Município
Nesta.

Assunto: Solicitação de parecer sobre a licitação.

Prezador Auditor,

Anexo ao presente estamos encaminhando o Processo Administrativo n°
1410002/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2024, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento
de gêneros alimentícios - perecíveis (verduras), de forma parcelada, destinada distribuição
gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do
município de Trizidela do Vale (MA), para análise, parecer conelusivo e demais providencias
cabíveis.

Trizidela do Vale - MA, 07 de janeiro de 2025.

»—w— l ^ ^Maria Rosili ne pilva
Secretária Municipal S TAssistência Social

Portaria n° 78/2025-GP

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL - CNP.1, 01,558.070/0001-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MEI.O - N^' 1670 - AEROPORTO-65727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA

PORTARIA N° 19/2025-GP, De 02 de Janeiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66.VÍ e IX; da Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE;

Art. 1° - NOMEAR - IVANILSON SOARES DE LIMA, CPF N''
721 pgpg Q jjg Contfolador do Município, observadas as competências

constantes das leis, Lei Complementar n° 07 de 04 de dezembro de 2013 e os
regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de janeiro de 2025.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

Deibson Pe^^rTreitas
PrefeikWunicipal



DIÁRIO OFICIAL

Clíclulgn Gestão ds Oocumenloa SA

CertiRca Que existe t assinatuni digital no documento
assinado

Chave do documento:
73092cS8-6bc1-463o-b96a-06o59o3od17o

Data: 02/01/2025 23:22:54 -03.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 2090 de 2 de Janeiro de 2025

DATA: 02/01/2025

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https;//trizideladovale.ma.gov.br/dlariooficiai.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tet; 99981360608

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N"! 670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: "*.801.323-"

em 02/01/2025 23:21:00
IP com n': 192.168.3.41

www.lrizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2731

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas ■ CPF^".801.323-" • em 02/01/2025
23:21:00 ■ iP com n": 192.168.3.41 ■ www.trizideIadovale.ma.gov.br/diariooricial.php?id=273l

aDOlI lwww.trizldoladovalG.ma.gov.br 1/29



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE/MA | EXECUTIVO | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 2090/2026 - 02/01/2025

SUMÁRIO
DO VALE

'Yüb.Q''.

PORTARIA

- NOMEAÇÃO: 01/2025 - PORTARIA N° 01

r NOMEAÇÃO: 05/2024 - PORTARIA N° 05

r NOMEAÇÃO: 03/2024 - PORTARIA N° 03

- NOMEAÇÃO: 04/2025 - PORTARIA N° 04

' NOMEAÇÃO: 02/2025 - PORTARIA N" 02

t NOMEAÇÃO: 08/2025 - PORTARIA N° 08

'■ NOMEAÇÃO: 06/2025 - PORTARIA N° 06
- NOMEAÇÃO: 09/2025 - PORTARIA N° 09
- NOMEAÇÃO: 07/2025 - PORTARIA N" 07
r NOMEAÇÃO: 10/2025 - PORTARIA N° 10
T NOMEAÇÃO: 12/2025 - PORTARIA N° 12
- NOMEAÇÃO: 11/2025 - PORTARIA N° 11
• NOMEAÇÃO: 13/2025 - PORTARIA H" 13
' NOMEAÇÃO: 14/2025 - PORTARIA N° 14

NOMEAÇÃO: 15/2025 - PORTARIA N° 15
' NOMEAÇÃO: 16/2025 - PORTARIA N° 16
• NOMEAÇÃO: 18/2025 - PORTARIA N° 18
• NOMEAÇÃO: 17/2025 - PORTARIA N° 17
V NOMEAÇÃO: 19/2025 - PORTARIA N° 19
- NOMEAÇÃO: 20/2025 - PORTARIA N" 20
í NOMEAÇÃO: 21/2025 - PORTARIA N° 21
• NOMEAÇÃO: 24/2025 - PORTARIA N° 24
r NOMEAÇÃO: 23/2025 - PORTARIA N° 23
- NOMEAÇÃO: 22/2025 - PORTARIA N° 22
' NOMEAÇÃO: 25/2025 - PORTARIA N° 25
' NOMEAÇÃO: 26/2025 - PORTARIA N° 26
r NOMEAÇÃO; 28/2025 - PORTARIA N" 28
^ NOMEAÇÃO: 27/2025 - PORTARIA N° 27
V NOMEAÇÃO: 30/2025 - PORTARIA N" 30
• NOMEAÇÃO: 29/2025 - PORTARIA N° 29
r NOMEAÇÃO; 31/2026 - PORTARIA N® 31
V NOMEAÇÃO: 32/2025 - PORTARIA H° 32
i NOMEAÇÃO: 33/2025 - PORTARIA N° 33
- NOMEAÇÃO: 34/2025 - PORTARIA H° 34
' NOMEAÇÃO: 35/2025 - PORTARIA N® 35
- DESIGNAR: 36/2025 - PORTARIA N® 36
- NOMEAÇÃO; 38/2025 - PORTARIA N® 38
- NOMEAÇÃO: 37/2025 - PORTARIA N® 37
- NOMEAÇÃO: 40/2025 - PORTARIA N®40
• NOMEAÇÃO: 39/2025 - PORTARIA N® 39
T NOMEAÇÃO: 41/2025 - PORTARIA N® 41
+ NOMEAÇÃO: 42/2025 - PORTARIA N® 42
i NOMEAÇÃO: 44/2025 - PORTARIA N® 44
' NOMEAÇÃO: 43/2025 - PORTARIA N® 43
- NOMEAÇÃO: 45/2025 - PORTARIA N®45

Assinado eletronicamente por; Cristiane Cruz de



PREFEITURA MUNICJPAL DE TRI2IDELA DO VALE/MA 1 EXECUTIVO | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2090/2025 - 02/01/2025

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 19/2025

PORTARIA N° 19/2025-GP. De 02 de Janeiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, com fulcro no Art.
66.VI e IX: da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE;

Art. 1® - NOMEAR - IVANILSON SOARES DE UMA, CPF N® 721."•.*"-91 para c cargo de Controlador do Município, observadas as
competências constantes das leis. Lei Complementar n° 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do Município de
Trizidela do Vale. ^

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de janeiro de 2025.
FLS. OgMD

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE RUB. -c-

-r
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE. ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

Delbson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 20/2025

PORTARIA N® 20/2025-GP. De 02 de Janeiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, com fulcro no Art.
66,VI e IX: da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1® • NOMEAR - FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA, Portador do CPF n° 012,843.843-65. para o Cargo de Assessor Especial da
Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município, observadas as competências constantes das leis. Lei Complementar n® 07 de 04
de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de janeiro de 2025.

PUBLÍQÜE-SE, CUMPRA-SE. AROUlVE-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO; 21/2025

PORTARIA N® 21/2025-GP. De 02 de Janeiro de 2025.

Dispõe sobre nomeação de agente de contratação para conduzir os atos das licitações e contratações da administração pública d e
Trizidela do Vaie-Ma previstos na Lei Federal n® 14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA, DEIBSON PEREIRA FREITAS, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando o disposto no art. 8® da Lei Federal n° 14.133, de 1® de abril de
2021.

RESOLVE:

Art. 1® • NOMEAR o servidor ANTONIO DA SILVA AMORIM (CPF n. 475."*."*-34) para exercer a função de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO da fase interna sendo responsável pelos alos preparatórios da licitação conforme Lei Federal n® 14.133/2021.

Art. 2" - NOMEAR a servidora FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA (CPF n° 508.*"."'-87) para exercer a função de
AGENTE DE CONTRATAÇÃO da fase extema afim de conduzir os atos das licitações e contratações consoante Lei Federal n®
14.133/2021.

PARÁGRAFO ÚNICO. Somente em licitações na modalidade pregão, o agente responsável pela condução do certame é
designado PREGOEIRO.

Art 3® - Nomear os servidores FRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE - CPF n» 199.—.•"-23, MÔNICA ALBUQUERQUE
SILVA DE OLtVEtRA - CPF n° 039,•".*"-58 e ADRIELE PAIVA OLIVEIRA - CPF n' 066.*".*"-62. para exercerem a função de
EQUIPE DE APOIO das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal n® 14.133/2021.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão Agente de Contratação e o Pregoeiro no
desempenho de suas atribuições.

Assinado eletronicamonio por Cristiane Cruz de Freilas - CPF: -.801.323-" em 02/01/2025 23:21:00 - IP t»m n': 192J68.3.41 ̂
Autenticação em: wvwv.trizideladovaíe.ma.gov.br/dlariooficÍ8l.php7idB273i


